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ZEIT SPRACHEN

ZEIT SPRACHEN ist Europas Nummer eins im Segment der Sprachmagazine.

Als 100%-ige Tochter der ZEIT Verlagsgruppe bieten wir mit unseren
Marken Spotlight, Business Spotlight, écoute, ADESSO, ECOS, Deutsch

perfekt und der ZEIT SPRACHEN App Sprachlernprodukte auf héchstem
Niveau.

Ob Lese- und Horverstehen, Wortschatz, Aussprache oder Grammatik — mit
unseren Produkten wird Sprachenlernen zum Vergnigen. ZEIT SPRACHEN
vermittelt mit seinen journalistischen Inhalten gleichzeitig interessante
Einblicke in andere Lander und Kulturen.

Unsere Magazine und Apps werden intensiv und mehrfach pro Ausgabe
genutzt. Damit bieten sie ein ideales Umfeld, um Ihre Werbebotschaft
wirkungsvoll zu platzieren.
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ECOS

Mit spanischem Temperament und
lateinamerikanischem Lebensgeftnl

ECOS ladt dazu ein, Spanien und Lateinamerika aus
unterschiedlichen Perspektiven neu kennenzulernen.

Mit ECOS reisen unsere Leserlnnen zu den schdnsten
Destinationen und erfahren Hintergriinde zu aktuellen
politischen, wirtschaftlichen und gesellschaftlichen
Ereignissen. Darliber hinaus bietet ECOS vielfaltige
Moglichkeiten, das eigene Spanisch effektiv verbessern
und das Gelernte anzuwenden.

So vermittelt ECOS nicht nur die spanische Sprache,
sondern auch einen Rundumblick zu den Landern,
Menschen und Kulturen der spanischsprachigen Welt.
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Quelle: Verlagsangabe
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PRODUKTPORTFOLIO (Print & Digital)

a

Sprachmagazin s ZEIT8SSPRACHEN Audiotrainer
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Der Audiotrainer bietet abwechslungs-
reiche Audioinhalte passend zum
Magazin, gesprochen von Mutter-
sprachlern. Er trainiert das
Horverstandnis auf unterhaltsame Weise
und kann in der ECOS-App oder als

CD genutzt werden.

Das hochwertig gestaltete Sprachmagazin mit
spannenden, aktuellen Berichten Gber Land,
Leute und Kultur Spaniens und Latein-
amerikas bietet einen umfassenden Einblick.
Hinzu kommt ein umfangreicher
Sprachlernteil mit Grammatik- und
Wortschatziibungen in den Niveaustufen
Leicht (A2), Mittel (B1) und Schwer (B2 - C2).
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Ubungshefte w '.\C;moé L@ ECOS en lelase

— a Sevilla
Als perfekte Erganzung zum Magazin bietet : ' :,’,";:;‘: s Der Newsletter wendet sich an
das Ubungsheft (Print oder Digital) die | - oy et Lehrkrafte und enthilt Ideen, Konzepte
Moglichkeit zur praktischen Anwendung AR LS N . d o st und Ubungsblatter fiir den Spanisch-
des Gelernten. Es enthalt Sprachlibungen ST e EARE | 1T Unterricht. Die Inhalte stehen in

Verbindung zu aktuellen Inhalten aus
Magazin, Audiotrainer und Ubungsheft.

aus den Bereichen Grammatik, Wortschatz
und Spanisch im Alltag.

ECOS en la clase

Ideen und Konzepte fiir den
Spanischunterricht

Reise Redewendungen |
Sevilla en otofio Expresiones con vela | H




DAS eMAGAZINE

ECOS e

Das ECOS eMagazine bietet alles in einer App: das interaktive

R PRACHER Magazin, den Audiotrainer und das digitale Ubungsheft.
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Audiotrainer

Unsere Leserlnnen verbinden damit genussvolle Lektire mit
effektivem Sprachenlernen — sowohl zuhause als auch
unterwegs.

Expresiones muy navig

Vamos a aprender y practicar alg
res que, si bien estan relacionad;
durante el periodo navidefio, se

1. IYA LLEGAN LAS NAVIDADI

Ihre Anzeige erscheint zeitgleich im Print- und eMagazine.
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ECOS

A. producirse una discusion ful
B.ir a lo importante, a lo esen

C. ser viejo o anticuado

D. tener suerte, tocar la loterial
E. hacerse tarde, tardar dema

1 Sumario
D Magazin [EMPEZAMOS!

60 Audiotrainer 2 Gastronomia - Disfrutar en Barcelona [}
PANORAMA ESPANA

& Ubungsheft

3 Enboca de todos - Intento de golpe Ll
Estado en Bolivia U b h ft
= ungshe

4 Ciudad de México n
ENPORTADA '

Alle Ausgaben
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ZIELGRUPPE

Die Leserschaft von ECOS befindet sich im mittleren Alter, hat einen
hohen Bildungsabschluss und interessiert sich neben dem Sprachenlernen
auch fir Land, Leute und Kultur der spanischsprachigen Lander.

Unsere Leser legen nicht nur Wert darauf, sehr gut informiert zu sein, um
Hintergriinde und Zusammenhange besser zu verstehen, sondern wollen
auch Uber das aktuelle Zeitgeschehen und die politische Lage in anderen

Landern auf dem Laufenden bleiben.

Geschlecht Alter
bis 29
30 bis 49
50 bis 69
Weiblich Mannlich ab 70

Quelle: AWA 2020
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MAGAZIN: ANZEIGENFORMATE

4c¢c 10.500 € 4c¢c 5.650 ¢« 4¢c 3.070 € 4c 3.070 € 4c 2.100
2/1 Seite 1/1 Seite 1/2 Seite 1/2 Seite 1/3 Seite
420 x 280 mm 210 x 280 mm 210 x 140 mm 105 x 280 mm 210 x93 mm
4¢c 2.100 € 4c¢c 1.700 € 4c¢c 1.700 € 4l1. 7400 4¢c 1.260 €
1/3 Seite 1/4 Seite 1/4 Seite 1/4 Seite 1/6 Seite
70 x 280 mm 210 x 70 mm 53 x 280 mm 105 x 140 mm 123 x 58 mm

Fir Anschnittformate gilt: Beschnittzugabe an allen Seiten je 5 mm. Alle Preise zzgl. MwsSt. ZE]IT’&SPRACH]EN



MARKTPLATZ im MAGAZIN

sorachkurse und Sprachlerien

Kleines Budget gro3e Wirkung!

Learn English in Cornwall 2 10 TAMBIEN

Sprachschule
ONLINE COURSES
NOW AVAILABLE

wvw.learnenglishincornwall.co.uk
Julie Tamblin MA - 0044 (0) 1208 871 184

Sprachkurse, -produkte und -reisen — wir bieten fir jede
Branche ein attraktives Werbeumfeld.

Lernen Sie Italienisch,
wo ltalien zu Hause ist!

Sizilien ~ Sprache und Kultur leben!

Italieniscn Intensiscurs une Kochkars in familirer Atmasphare

in Kizinem Gt an der Kiiste in ser Nine or

Grundpreis s/w Grundpreis 4c

Format 4,90 € pBolMmME pro

el I19-32 7699 52 24

* Saenliy
HELFEN SIE —
MADCHEN, SICH -
ZU ENTFALTEN_—; FRANZOSISCH LERNEN
) ‘

c-mail: sicliagzhormail.com

45 x 20 mm 98 € 122 €

45 x 50 mm 245 € 305 €

91,5x30 mm 294 € 366 €

“ Werden Sie Patin!

plands o ZEIT&ESPRACHEN

Alle Preise zzgl. MwsSt.

Anmutungsbeispiel
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ONLINE: WERBEMOGLICHKEITEN

Die Brand-Website ,ecos-online.de " sowie die
ECOS-Newsletter beinhalten hochwertige Artikel, Tools und
Audio-Beitrage zum effektiven Spanischlernen.

Integrationen

ECOS Newsletter

ECOSen laclase
Newsletter

Logo & QR-Code
in Ubungsblattern

Format Preis
Bild: 240 x 200 Pixel
Text: 300 - 500 Zeichen 990 €
Bild: 240 x 200 Pixel
Text: 300 - 500 Zeichen 1.200 €
350 €

Alle Preise zzgl. MwsSt.

ZEITHLSPRACHEN

Spanisch lernen

a3 Ecos-Magazin, der Audiotrainer und das Obu

ngsheft

&F o . CON

*l Uruguay .

3 M....‘....' oo
ZEIT&SPRACHEN
Uruguay: Un recorrido por
¢l pequeino gigante del sur
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TERMINUBERSICHT

Ausgabe

01/2026
02/2026
03/2026
04/2026 (Sonderheft 1)
05/2026
06/2026
07/2026
08/2026
09/2026
10/2026
11/2026
12/2026 (Sonderheft 2)
13/2026
14/2026

01/2027

Bei speziellen Fragen zur ThemenUbersicht kontaktieren Sie uns gern unter sales@zeit-sprachen.de .

Erscheinungstermin

12.12.2025
16.01.2026
13.02.2026
06.03.2026
27.03.2026
24.04.2026
22.05.2026
19.06.2026
17.07.2026
14.08.2026
11.09.2026
01.10.2026
23.10.2026
20.11.2026

11.12.2026

Anzeigenschluss

07.11.2025
05.12.2025
09.01.2026
30.01.2026
20.02.2026
20.03.2026
17.04.2026
15.05.2026
12.06.2026
10.07.2026
07.08.2026
28.08.2026
18.09.2026
16.10.2026

06.11.2026

Druckunterlagenschluss

14.11.2025
12.12.2025
16.01.2026
06.02.2026
27.02.2026
27.03.2026
24.04.2026
22.05.2026
19.06.2026
17.07.2026
14.08.2026
04.09.2026
25.09.2026
23.10.2026

13.11.2026




IHR ANSPRECHPARTNER

Sandralazzari
Anzeigenverkauf und Disposition
+49 89 85681 - 131
sandra.lazzari@zeit-sprachen.de

ZEIT SPRACHEN GmbH
Kistlerhofstr. 172
81379 Minchen

sales@zeksprachen.de

https://unternehmen. zeit-sprachen.deffuerwerbekunden

Bankverbindung

Commerzbank AG, Disseldorf

IBAN: DE46 3008 0000 0212 8652 00
BIC: DRES DE FF 300

Geschaftsbedingungen

Fir die Abwicklung von Anzeigenauftragen
jeglicher Art gelten die Geschaftsbedingungen
von ZEIT SPRACHEN.

Zahlungsbedingungen
Innerhalb 30 Tagen netto nach Rechnungserhalt
per Uberweisung, Bankeinzug, bei
Vorauszahlung bis zum Erstverkaufstag 2 %
Skonto.

Mehrwertsteuer
Es gilt die gesetzliche Mehrwertsteuer.

Anzeigenschluss [/ Ruck

Anzeigenschluss ist 5 Wochen vor
Erscheinungstermin.

Druckunterlagenschluss
4 Wochen vor Erscheinen

Farbprofil
PSOcoated v3
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https://unternehmen.zeit-sprachen.de/fuer-werbekunden
https://unternehmen.zeit-sprachen.de/fuer-werbekunden
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https://unternehmen.zeit-sprachen.de/fuer-werbekunden
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